

Консолидированный отчет об изменениях в капитале

За год, завершившийся 31 декабря 2017 г.

(в миллионах российских рублей)

	Приходится на акционеров Группы								
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Нереализованный доход/ (расход) от переоценки ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	Резерв переоценки основных средств	Накопленная прибыль	Фонд накопленных курсовых разниц	Итого	Неконтрольные доли участия	Итого капитал
На 31 декабря 2015 г.	1 541	60 753	12 001	2 920	4 544	11 640	93 399	85 249	178 648
Прибыль за отчетный период	-	-	-	-	2 641	-	2 641	(1 022)	1 619
Прочий совокупный доход	-	-	(11 488)	669	-	(5 011)	(15 830)	(101)	(15 931)
Итого совокупный доход	-	-	(11 488)	669	2 641	(5 011)	(13 189)	(1 123)	(14 312)
Амортизация и выбытие фонда переоценки недвижимости	-	-	-	(49)	49	-	-	-	-
Эффект увеличения/ (уменьшения) доли Группы в дочерних компаниях	-	-	-	-	6 346	-	6 346	(7 122)	(776)
Бессрочные субординированные займы дочерним банкам	-	-	-	-	2 921	-	2 921	(2 921)	-
На 31 декабря 2016 г.	1 541	60 753	513	3 540	16 501	6 629	89 477	74 083	163 560
Прибыль за отчетный период	-	-	-	-	(105 061)	-	(105 061)	2 057	(103 004)
Прочий совокупный доход/(расход)	-	-	(498)	-	-	(4 131)	(4 629)	-	(4 629)
Итого совокупный доход	-	-	(498)	-	(105 061)	(4 131)	(109 690)	2 057	(107 633)
Амортизация и выбытие фонда переоценки недвижимости	-	-	-	1 542	-	-	1 542	-	1 542
Эффект увеличения/ (уменьшения) доли Группы в дочерних компаниях	-	-	-	-	-	-	-	(76 140)	(76 140)
Приобретение дочерних компаний	-	-	-	-	457	-	457	-	457
На 31 декабря 2017 г.	1 541	60 753	15	5 082	(88 103)	2 498	(18 214)	-	(18 214)